

L.dz. *W/1890*...../2021

Nr postępowania: 309/2021/PN/DZP

Olsztyn dn. 15.11.2021r.

*Do wiadomości  
wszystkich uczestników postępowania*

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. **Dostawa wraz z instalacją i szkoleniem fabrycznie nowego Ośrodka Badań Patomorfologicznych Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w ramach projektu nr RPWM.01.01.00-28-0002/17-00 pt. „Innowacyjność technologii żywności wysokiej jakości” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej RPO WiM 2014-2020. Nr sprawy: 309/2021/PN/DZP.**

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 t.j. ze zm.) przedstawia wyjaśnienia dotyczące postawionych przez wykonawców pytań w ww. postępowaniu:

### **Pytanie nr 1:**

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ część nr 1:

- Czy Zamawiający w części 1 pozycji a. Kompletny system do multimedialnej obróbki obrazu podczas opracowywania makroskopowego materiału tkankowego dopuści urządzenie wyposażone w komputer posiadający procesor Intel® Core™ i7 2.6 GHz?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuści ww. urządzenie.

### **Pytanie nr 2:**

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ część nr 1:

- Czy Zamawiający w części 1 pozycji b. System do audiowizualizacji w dużym prosektorium dopuści urządzenie wyposażone w komputer posiadający procesor Intel® Core™ i7 2.6 GHz?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuści ww. urządzenie.

### **Pytanie nr 3:**

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ część nr 1:

- część 1 pozycja *d. System do archiwizacji preparatów histologicznych na szkiełka mikroskopowe:* Z powodu niejasnego opisu wymaganych przez Zamawiającego ilości prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje 35 szt. modułów oraz 4 szt. pokrywy i 4 szt. podstawy. Taka ilość poszczególnych części systemu archiwizacji jest zgodna z zapisami o wymogu 1 podstawy/pokrywy na 10 modułów. Opis przedmiotu zamówienia będzie wówczas wyglądał następująco i pozostawał w zgodzie z ilością sumaryczną:

Lp.	Parametry wymagane	Parametry oferowane	Producent, model	Liczba sztuk	Cena jednostkowa brutto	Wartość brutto
	<b>System do archiwizacji preparatów histopatologicznych na szkiełkach mikroskopowych (4 komplety)</b>					
d.	<p><u>Skład kompletów:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1 komplet modułowego systemu archiwizacji do szkiełek składający się z : <ul style="list-style-type: none"> <li>- 1 szt. podstawy stalowej,</li> <li>- 1 szt. pokrywy stalowej,</li> <li>- 5 modułów (każdy moduł składa się z metalowego szkieletu i minimum 13 plastikowych szuflad z żebrowaniem, dostępnych w różnych kolorach);</li> </ul> </li> <li>3 komplety modułowego systemu archiwizacji do szkiełek każdy składający się z : <ul style="list-style-type: none"> <li>- 1 szt. podstawy stalowej,</li> <li>- 1 szt. pokrywy stalowej,</li> <li>- 10 modułów (każdy moduł składa się z metalowego szkieletu i minimum 13 plastikowych szuflad z żebrowaniem, dostępnych w różnych kolorach);</li> </ul> </li> </ul> <p><u>Wymagania dotyczące elementów:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>moduł – szkielet stalowy na 13 szufladek wymiary (szer. x głęb. x wys.): 490 x 490 x 120 mm (±10%);</li> <li>szufladka z separatorem na 156 szkiełek w kolorze białym wymiary (szer. x głęb. x wys.): 35 x 490 x 85 mm (±10%).</li> <li>podstawa stalowa wymiary (szer. x głęb. x wys.): 490 x 490 x 70 mm (±10%), min. 1 podstawa na 10 modułów;</li> <li>pokrywa stalowa wymiary (szer. x głęb. x wys.): 490 x 490 x 25 mm (±10%), min. 1 pokrywa na 10 modułów;</li> <li>pokrywa i podstawa konstrukcji wykonane są z metalu.</li> </ul>			<b>4 komplety</b>		

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że oczekuje 35 sztuk modułów oraz 4 sztuki pokryw i 4 sztuki podstaw.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ część nr 1:

- Prosimy o usunięcie zapisu sumarycznego załącznika nr 1 dla części nr 1 wskazującego na podstawową 23% stawkę VAT:

	Łączna wartość netto:	
	23% stawka VAT:	
	Łączna wartość brutto (23% stawka VAT):	

Zgodnie z zapisami rozdziału III pkt 3 i 4 SWZ rozdziału V pkt 1 a SWZ w związku z załącznikiem nr 1 do SWZ część nr 1 zamawiający określił wymóg urządzeń w oparciu o zapisy ustawy o wyrobach medycznych dla pozycji nr a i b. Stawka VAT dla tych pozycji zgodnie z ustawą o podatku VAT wynosi 8%. Dla pozostałych pozycji : c,d,e stawka VAT wynosi 23% gdyż produkty te nie są wyrobami w myśl ustawy o wyrobach medycznych.

Sumując, określenie w załączniku nr 1 dla części nr 1 jednej, podstawowej stawki VAT jest nieprawidłowe zarówno z punktu prawa podatkowego jak i samych wymogów określonych

przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia. Prosimy jak na wstępie o usunięcie z tabeli wskazania na 23% stawkę VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji załącznika nr 1 w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy: § 3 pkt 9 umowy w związku z częścią 1 załącznika nr 1 do SWZ:

Prosimy o możliwość umieszczenia na fakturze nazw asortymentu zgodnych z nazwami handlowymi nadanymi przez Wykonawcę i Producenta oferowanych urządzeń. Wykonawca zobowiązuje się do umieszczenia na fakturze numeru zawartej umowy oraz części i pozycji oferowanego przedmiotu zamówienia.

Nazewnictwo asortymentu zastosowane w fakturze, będzie zgodne z asortymentem zaoferowanym przez Wykonawcę w załączniku nr 1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza umieszczenie na fakturze nazw asortymentu zgodnie z nazwami handlowymi, jeżeli jednocześnie spełnione będą warunki § 3 ust. 9 umowy.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy: § 2 pkt 4 oraz § 6 pkt 6 umowy w zakresie Części nr 1.

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu na 20 dni roboczych.

Zestaw systemów multimedialnych oraz do archiwizacji do pracowni Diagnostyki Sekcyjnej i Cytologicznej określony w Części nr 1 są urządzeniami sprowadzanymi na specjalne zamówienie klienta zza granicy. Pomimo tego, że firma posiada autoryzację producenta w zakresie czynności serwisowych to proponowany czas na uzupełnieniu braków lub wymiany na poziomie 7 dni roboczych może okazać się niewystarczający do sprowadzenia przy tak niepewnych obecnych okolicznościach. Jako profesjonalisci na rynku medycznym zawsze dokładamy wszelkich starań aby czas reakcji serwisu był najkrótszy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy: § 7 pkt 1 c), d) umowy w zakresie Części nr 1.

Ze względu na fakt, iż Zamawiający w § 7 pkt 1 c), d) umowy odnosi się do wartości całej części zamówienia tj. pięciu urządzeń oraz akcesoriów Wykonawca prosi o modyfikację zapisu § 7 pkt 1 c), d) umowy w sposób następujący:

*c) za niedotrzymanie przez wykonawcę terminu dostawy przedmiotu umowy określonego w § 2 ust. 2 w wysokości 0,5% wartości brutto właściwego urządzenia dla danej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, liczony od ostatniego dnia wyznaczonego na dostarczenie przedmiotu umowy,*

*d) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji w wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwego urządzenia dla danej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady.*

Wykonawca zwraca uwagę, że obecny zapis uprawnia Zamawiającego do naliczania kar umownych od wartości całości przedmiotu zamówienia podczas gdy opóźnienie w dostawie lub zwłoka w usunięciu wad może dotyczyć jedynie niewielkiej części zamówienia tj. np. jednego urządzenia spośród pięciu w zakresie Części nr 1. Kara umowna jest w takim przypadku niewspółmierna do jednak wykonanego w dużej części zamówienia. Prosimy zatem o powyższą modyfikację.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia § 7 ust. 1 lit. c) oraz d) załącznika nr 6 do SWZ i nadaje im następujące brzmienie:

c) za niedotrzymanie przez wykonawcę terminu dostawy przedmiotu umowy określonego w § 2 ust. 2 w wysokości 1% wartości brutto właściwego urządzenia dla danej części zamówienia za



każdy dzień zwłoki, liczony od ostatniego dnia wyznaczonego na dostarczenie przedmiotu umowy,  
d) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji w wysokości 1 % wartości brutto wadliwego urządzenia dla danej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady.

Jednocześnie, w związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SWZ poprzez modyfikację:

- załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy (zmiany naniesiono czerwoną czcionką, zmieniony załącznik w załączeniu).
- załącznika nr 1 do SWZ (Formularz cenowy, Opis przedmiotu zamówienia, zestawienie wymaganych parametrów) (zmiany naniesiono czerwoną czcionką, zmieniony załącznik w załączeniu).

Z poważaniem

KANCLERZ  
  
mgr inż. Bogusław Stec

Sporządzili: Anna Zalewska, Michał Gesek, Adrian Horodecki

SPECJALISTA  
  
mgr Anna Zalewska